
654
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

inscrições  
Divulgação do deferimento definitivo de inscrições (Geral + reservas de vagas + 
Atendimento Especial) 19/2/2026 

Divulgação dos locais de prova (CCI) - conforme item 3.9 23/2/2026 
Realização da Prova Objetiva - conforme item 6 1º/3/2026 
Divulgação dos gabaritos preliminares das provas objetivas - conforme item 10 2/3/2026 
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos gabaritos  3 e 4/3/2026 

- Demais etapas intermediárias serão oportunamente divulgadas no endereço eletrônico 
www.institutoconsulplan.org.br.  

- É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, 
editais e comunicados oficiais referentes a este Concurso Público divulgados no endereço 

eletrônico www.institutoconsulplan.org.br. 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP
RESULTADO DO EDITAL Nº 008/2025
EDITAL Nº 008.2/2025

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER 
A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA- ES, EDITAL Nº 
008/2025, PUBLICADO NO DIA 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 
pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022, 
resolve:

1 DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público a retificação do resultado do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 008/2025, 
profissionais de saúde, conforme Anexo Único deste Edital.

Viana-ES, 24 novembro de 2025

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

ANEXO ÚNICO
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 008/2025 - PROFISSIONAIS DE SAÚDE

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

  PONTUAÇÃO

1 ROSANA LIRIO SILVA 21/06/1973 20 6 26
2 EMILIANA ALMEIDA 

D’OLIVEIRA
09/07/1986 20 5.2 25.2

3 KAROLINE RANGEL 
RODRIGUES

14/10/1988 17 5.3 22.3

4 ROSANGELA SIQUEIRA 25/11/1965 16 6 22
5 VALÉRIA DOS SANTOS 30/11/1971 16 6 22
6 EVANETI DE FATIMA 

BRUSQUI MIRANDA
11/12/1974 16 6 22

7 EDILAINE MARIA 
PEREIRA DOS REIS

17/01/1984 16 6 22

8 WANDERSON ORNELAS 
OLIVEIRA

13/02/1987 16 6 22

9 ANIELLE FIORENTINI 
ULIANA DE FREITAS

19/01/1988 16 6 22

10 ANGELITA PIRES DA 
SILVA

28/03/1974 20 1.1 21.1

11 SARA MATOS DO 
NASCIMENTO

15/07/1984 21 - 21

Protocolo 1676828



655
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

12 LUCIMARA PEREIRA DE 
SOUZA

28/12/1969 15 6 21

13 BEATRIZ BORGES DE 
SOUSA

07/05/1994 15 5.3 20.3

14 MARIA PENHA DA LUZ 
PEREIRA DA VITORIA

01/05/1967 15 4.6 19.6

15 ANA CLAUDIA LEMOS 
RIBEIRO

21/06/1979 13 6 19

16 KAROLINA DE JESUS 
COSTA

23/01/1994 15 3.6 18.6

17 ROSILENE CAUS 02/08/1974 13 5.6 18.6
18 ELIANA PAULA DO 

NASCIMENTO
30/04/1978 15 2.4 17.4

19 SIMONE DAS NEVES 
COUTINHO ALMEIDA

10/05/1984 13 4.2 17.2

20 MARLUCE ALMEIDA DOS 
SANTOS PASSOS

17/06/1970 13 4.1 17.1

21 RUBIA DA SILVA 
FURTADO

17/07/1970 17 - 17

22 ANA PAULA FERNANDES 
PANTALEÃO

27/03/1976 14 2.4 16.4

23 GISLENE DE ALMEIDA 20/12/1972 10 6 16
24 ROSIANE SIMOURA 

CASTELO
08/04/1977 10 6 16

25 GISELY CARREIRO 
THOMAS BARCELOS

28/02/1980 10 6 16

26 RINARA OLIVEIRA 
SANTOS

12/05/1980 15 - 15

27 LUIZ RAFAEL VIDAL LUZ 21/04/1987 14 - 14
28 ELIZANGELA DEOLINDO 

DIAS
22/08/1979 11 3 14

29 SIMONE VALIM 
GONÇALVES SANTANA

02/02/1986 8 6 14

30 LIZIANE DAMACENA 
SILLER

20/02/1975 11 2.4 13.4

31 ESTER DOS SANTOS 
FREITAS

28/04/2000 11 2.4 13.4

32 KETLEN LEAL RIBEIRO 
DA SILVA

09/07/1984 9 4.3 13.3

33 KAMILA BRUNELY 
BRANDÃO DA SILVA 
PEDRUZZI

04/11/1988 10 3.2 13.2

34 KARLA PANDOLFI 
TRAGNAGO

28/11/1974 12 1.1 13.1

35 LUCIANA DE ARAUJO 
SOUZA VIEIRA MACHADO

08/07/1970 13 - 13

36 VANUSA APARECIDA 
FADINI

24/03/1972 13 - 13

37 SUELI DUTRA 10/04/1985 13 - 13
38 DEBORA FIUZA DA SILVA 

PEREIRA
03/09/1975 10 2.8 12.8

39 GILBERTO DOS SANTOS 
OLIVEIRA JUNIOR

01/05/1978 5 6 11

40 MARCILEIA DE OLIVEIRA 
GOTTARDI

04/07/1982 8 2.9 10.9

41 ELIANA DA SILVA DE 
OLIVEIRA

30/12/1972 10 - 10

42 GLEIDIANE TEIXEIRA 
COUTINHO ZAMPIERE

15/04/1982 10 - 10

43 SARA SEGUNDO RIBEIRO 
DOS SANTOS

09/04/1984 7 2.4 9.4

44 MIRIAN FERREIRA 
FRANÇA CALDEIRA

19/11/1973 7 2.1 9.1

45 LENÍCIA COUTINHO 27/02/1983 9 - 9
46 FABIANA VALÉRIO 

SERAFIM
06/07/1979 7 1.7 8.7



656
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

47 ILMA SANTOS DE 
FRANÇA CAVALLIERI

19/04/1964 6 2.4 8.4

48 STEPHANY BARCELOS 11/02/1994 8 0.3 8.3
49 ALEIDA FRANCISCO DE 

SOUZA
11/11/1969 8 - 8

50 ANDRESSA NASCIMENTO 
PAIXAO KOEHLER

06/02/1977 8 - 8

51 PRISCILA BELO DE 
OLIVEIRA

01/03/1983 8 - 8

52 FÁBIO CLAUDINO 
PEREIRA

06/07/1986 8 - 8

53 RENATA MELO DOS 
SANTOS

27/03/1973 7 0.9 7.9

54 LIANDRA PINTO SANTOS 
RIBEIRO

21/09/1981 7 0.5 7.5

55 KATIANA PIMENTA 
NUNES

12/01/1978 5 2.1 7.1

56 ELIZETE BERSOT DIAS 
HELKER

07/10/1968 7 - 7

57 CRISTIANE DOS SANTOS 
TORETTA

13/02/1976 5 1.1 6.1

58 SONIA DOS REIS 
COUTINHO

26/10/1981 4 1.8 5.8

59 REGINA MAURA PONTES 
DE OLIVEIRA

25/08/1963 5 - 5

60 LUCIANA DA PENHA 
VASCONCELOS

15/02/1981 5 - 5

61 VALESCA ENTRINGER 24/10/1994 5 - 5
62 JULIA BERTAZO RAMIRO 

AVELAR
14/02/1999 5 - 5

63 YANDRA OLIVEIRA DOS 
SANTOS

15/07/1999 5 - 5

64 ANA CLARA DE ALMEIDA 
MATOS

18/03/2001 5 - 5

65 DORCAS LEOCARDIO 
LESSA DO CARMO

13/06/2001 5 - 5

66 ELIANE BARBOSA 09/09/1964 3 1.4 4.4
67 ROSILENE DOS SANTOS 

VICENTE CHRISPIM
02/03/1987 0 2.4 2.4

68 MARIA AUXILIADORA 
FRANCISCA DE OLIVEIRA

11/03/1995 0 2.4 2.4

69 CLAUDICEIA DOS 
SANTOS SOUZA

16/10/1978 0 2.3 2.3

70 CHALANE AHNERT 02/10/1988 2 - 2
71 PRISCILA COSTA DE 

NEGREIROS
30/09/1988 0 0.8 0.8

72 SIMONE SOARES DOS 
SANTOS

22/06/1972 0 - 0

73 JANE SALLY MENDONÇA 
DOS SANTOS

10/10/1976 0 - 0

74 MAKLANE BARBOSA 
DE ALBUQUERQUE 
CANDIDO

14/08/1977 0 - 0

75 RAELEM DOS SANTOS 
LUIZ

03/01/1995 0 - 0

76 LARISSA DA SILVA 
AMARAL

19/05/2000 0 - 0

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS   
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 NAIANA SHERON DE SOUZA 
BARBOSA

13/06/1987 37 6 43

2 LETICIA DE SOUZA FAZOLO 05/05/1988 21 6 27



657
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

3 MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA 25/06/1967 14 6 20
4 GLEIDIOMAR GONÇALVES 

MARTINS TAVARES
11/06/1966 19 - 19

5 VALERIA APARECIDA DE SOUZA 
GONCALVES

02/11/1986 14 1.6 15.6

6 SIMONE SANTOS SILVA 24/07/1977 11 3.7 14.7
7 REGIANE SANTOS MORAES 08/02/1977 8 6 14
8 THAISE FERNANDES DOS 

SANTOS
07/09/1984 6 6 12

9 CRISTIANE JUREVES PEREIRA 
ASTENRETER

05/01/1988 6 4.8 10.8

10 JULIO DA SILVA SOTERO 26/11/1977 10 - 10
11 SIMONE KERKOVSKY 26/07/1982 6 3.2 9.2
12 RAQUEL PAIXÃO SOLEDADE 

MEDINA
26/10/1998 8 1 9

13 ANA LIVIA REBULI ARAUJO 22/08/1999 6 1 7
14 ANDRESSA SANTOS 01/11/1997 6 0.1 6.1
15 EUDINEA ANGELA DOS SANTOS 

FONTES
29/11/1962 6 - 6

16 JACQUELLINE MENEZES 
CAMPOS

09/02/1965 0 6 6

17 EVANETE MACHADO 23/11/1965 0 6 6
18 EMILIANE GAMBARINE CANSI 27/02/1988 0 6 6
19 MARIA REGINA DE OLIVEIRA 07/03/1978 0 4.8 4.8
20 CASSIA KELLY DAS CHAGAS 

RODY
05/03/2000 0 0.7 0.7

21 MEIRE OLIVEIRA BOTELHO 
BERTOLE ROCHA

04/02/1980 0 - 0

22 GEOVANIA GAMA DOS SANTOS 22/04/1981 0 - 0
23 ANDRESSA FREIRE ATHAIDES 

GRIPPA
14/10/1981 0 - 0

24 RANIELE DOS SANTOS SOUZA 
OLIVEIRA

10/10/2001 0 - 0

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA (ENDODONTIA)
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LEONARDO LUIZ MOREIRA 
GUIMARÃES

21/01/1986 17 5.6 22.6

2 JOSE RIBEIRO DE AMORIM 
ALMEIDA

30/01/1988 16 5.3 21.3

3 RAFAELA GALVÃO NASCIMENTO 08/10/1987 15 6 21
4 IGOR SOUZ BARROS 23/09/2000 16 2.7 18.7
5 MARCELO CAVALCANTE 

SIQUEIRA GALDINO
20/05/1996 11 6 17

6 JOAO PAULO DE SOUZA 
FERREIRA

10/09/1999 15 1.7 16.7

7 DIANNY DOS SANTOS CLETO 19/08/1993 14 2.4 16.4
8 KAREN SANTANA CARVALHO 27/08/1998 13 3.1 16.1
9 GISELE ZUCOLLOTTO FRANCO 09/05/1983 12 3.6 15.6
10 DANILO SIMÕES GOBBETTI 27/01/1998 15 - 15
11 IRISLAN BATISTA LIMA DAIBERT 22/10/1984 12 2.8 14.8
12 FRANCIANE PARANHA GOMES 26/11/1994 13 - 13
13 PAULA LUZ OLIVEIRA 31/12/1997 13 - 13
14 REBECA MAZZOCO GASPARINI 

DE MIRANDA
15/02/2001 10 2.7 12.7

15 DANIELLE CARLA SILVA DE 
OLIVEIRA FERNANDES

12/07/1999 10 1.9 11.9



658
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

16 THAMARA APARECIDA 
MARQUES

12/10/1993 7 3 10

17 GIZELLE FERNANDES DE 
OLIVEIRA

11/04/1993 5 4.8 9.8

18 LUCAS BENTO DUTRA 24/05/1996 5 4.4 9.4
19 LORENZO VENTURIM 

TOLENTINO
02/05/1997 9 - 9

20 ANDRESSA ANDRADE HORSTH 
OLIVEIRA

04/08/1995 7 1 8

21 JAQUELINE DIAS JUNIOR 
PASSOS

01/03/1989 2 6 8

22 LUDMILA REZENDE DA SILVA 
CARVALHO

10/05/1988 6 1 7

23 ADRIANO MACHADO DE 
OLVEIRA JUNIOR

02/05/1993 3 3.5 6.5

24 GIULIA KOEHLER MIRANDA 
SIMOES

16/05/1998 5 1 6

25 MONIQUE MELO ANDRADE 23/04/1990 4 1 5
26 NATHALIA MALAVASI CARVALHO 07/11/2001 0 0.3 0.3
27 KESIA ZAMERIM SANTANA 08/01/1986 0 - 0
28 LEONN GUSTAVO GRIJÓ 

SJMÕES
28/12/1996 0 - 0

CARGO: EDUCADOR FÍSICO
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 JOSÉ LUIZ COSTA SILVA JUNIOR 03/06/1982 16 6 22
2 WALDECIR MANOEL 

FRANCISCO SANTOS
14/04/1960 15 6 21

3 JONATHAN MARCOLINO DA 
PENHA

12/10/1987 20 - 20

4 ANSELMO RAMOS 10/05/1981 16 1.4 17.4
5 FABIANO DA SILVA RAMIRES 08/12/1975 15 2.4 17.4
6 MARCELA PEREIRA DA SILVA 

GONCALVES
18/07/1985 13 4.3 17.3

7 EWALDO PONTES ROZEIRA 30/03/1964 16 0.4 16.4
8 JEAN FRANTIESCO FIDELIS 

CORREIA
29/03/1982 15 1.1 16.1

9 CLERISTON DO NASCIMENTO 
SILVESTRE

12/10/1983 16 - 16

10 JANAINA ERLACHER FRANÇA 23/11/1995 7 - 7
11 WEVERTON MARTINS 

ALBERTTINO
10/05/1980 6 - 6

12 ROMULO DE BARCELOS ROSA 24/01/1990 6 - 6
13 KAYQ FERREIRA KAISER LOPES 15/11/1993 6 - 6
14 LAZARO REIS DO NASCIMENTO 28/12/1996 6 - 6
15 LUCIANA MADEIRA COELHO 11/05/1969 5 - 5
16 DIEGO GERMANO DA ROCHA 24/03/1989 5 - 5
17 ALISON GUIMARÃES DOS 

PASSOS
16/12/1990 5 - 5

18 SAMUEL MARQUES 27/06/1974 4 - 4
19 DEBORAH SOUZA MONTE 21/10/1985 4 - 4
20 LIVIA FARIA FORESTI 02/04/1990 3 - 3
21 JAILTON ARAGAO DOS SANTOS 12/06/1986 0 2.8 2.8
22 MARIA IZABEL VIEIRA MIRANDA 09/01/1998 0 1.2 1.2
23 KAROLINE VARGAS DOS ANJOS 28/11/2001 0 0.9 0.9
24 MAYANNE BASTOS 

NASCIMENTO
27/01/1998 0 - 0

25 MARIANE GOMES RIBEIRO 18/08/2000 0 - 0



659
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

CARGO: EDUCADOR FÍSICO
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO - PCD

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 JEAN FRANTIESCO FIDELIS 
CORREIA

29/03/1982 15 1.1 16.1

CARGO: FISIOTERAPEUTA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MARIA MARCIA PEREIRA NUNES 31/01/1971 14 6 20
2 LEANDRO DE OLIVEIRA COELHO 11/02/1980 14 6 20
3 LEANDRO FRANÇA DIAS 20/02/1976 12 6 18
4 PATRÍCIA VALIATI SOUZA 26/08/1987 10 6 16
5 CASSIANE SILVA DA MATTA 14/04/1999 14 - 14
6 DORIS REGINA GOMES 18/04/1969 13 - 13
7 THAYS BITENCOURT CAMPOS 

VARGAS
19/07/1997 9 3.3 12.3

8 THAIS NASCIMENTO FIUZA 03/06/1991 12 - 12
9 HÉRCULES DE OLIVEIRA 

PEREIRA
25/10/1989 5 6 11

10 SUELY AMORIM 29/07/1988 10 0.4 10.4
11 ROGER ALVARENGA PEREIRA 

VAREJAO
11/04/1977 10 - 10

12 MARIA EDUARDA FERREIRA 
SERRANO

29/10/2001 7 - 7

13 BEATRIZ REZENDE CORREIA DA 
SILVA

07/05/1992 4 1.8 5.8

14 LORENA MARIA LOYOLA 
JUSTINIANO

07/11/1997 2 2.9 4.9

15 THAIS ALMEIDA RIBEIRO 09/10/1997 3 1.7 4.7
16 GRAZIELLY FEREGUETTI 12/06/2002 1 - 1
17 ISABELLY GONÇALVES FELIX 29/04/2002 0 - 0

CARGO: FONOAUDIÓLOGO
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MARIA DE FÁTIMA PORTILHO 
DOS SANTOS

14/04/1995 5 - 5

CARGO: NUTRICIONISTA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LAIS DOS SANTOS GAMA DA 
SILVA

25/08/1998 20 - 20

2 LETICIA SCHWAMBACH 27/10/1999 15 4.6 19.6
3 LUANA MACHADO DA SILVA 16/08/1994 13 6 19
4 LUISA MARTINS SIMMER 07/08/1996 17 1.7 18.7
5 ISABELLA SOARES GUEDES DA 

SILVA
22/05/2003 16 1.3 17.3

6 YVEN VAREJÃO WANZELER 
CARNEIRO

15/07/1989 10 6 16



660
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

7 RAIANY GOMES MOREIRA 
NUNES

30/12/1990 15 - 15

8 RAQUEL VETROMILLE 29/03/1998 10 5 15
9 MILENE PARANHOS MONTEIRO 

DOS SANTOS
20/09/2001 13 - 13

10 JULIANA SEGUNDO RIBEIRO 
CARNEIRO

22/03/1993 9 3.7 12.7

11 MARIANA DE OLIVEIRA POLEZ 14/03/1983 6 6 12
12 EDIANE FERREIRA IZABEL 22/04/1985 10 1.2 11.2
13 GISELE DOS SANTOS 

SARDINHA DA MOTTA
28/12/1974 5 6 11

14 LARA COUTINHO CANAL 22/03/1999 8 2.8 10.8
15 MILENA PEDROZA FERREIRA 17/04/2001 9 1.7 10.7
16 ELAINE BELISARIO DA SILVA 

NICCHIO
29/01/1988 5 5.2 10.2

17 THAIS PINTO PEREIRA 08/07/1996 10 - 10
18 CAMILLI DE Freitas Moyses 

Tavares
10/05/2003 10 - 10

19 SARAH DO NASCIMENTO 
RAMALHO

10/04/2001 9 - 9

20 MARCELA DE OLIVEIRA COSTA 17/03/1995 8 - 8
21 MYLENA PERES DE CASTRO 26/05/1998 5 2.7 7.7
22 LILLIAN FERRAZ CAETANO 11/06/1993 5 - 5
23 MÔNICA RODRIGUES DOS 

SANTOS
11/09/1999 5 - 5

24 CAMILA DE ANDRADE 
PROSCHOLDT

23/08/2001 5 - 5

25 LARISSA CORTELETTI 
CARDOSO

25/03/2003 4 - 4

26 KARINA LUCAS PAULINO 28/01/1997 0 2.8 2.8
27 KEILA CORREA LOPES DA 

VITORIA
12/06/1977 2 - 2

28 BEATRIZ FRANCISCO DA COSTA 06/12/2002 2 - 2
29 RAQUEL MARTINS QUEIROZ 

FREIRES
10/12/1998 1 0.5 1.5

30 RAYELLI DA SILVA SOUZA 30/01/2002 1 0.5 1.5
31 AMANDA MARIANO PEREIRA 23/03/1998 0 - 0
32 ESTÉFANI DOS SANTOS COSTA 29/01/2000 0 - 0

CARGO: NUTRICIONISTA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO - PCD

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 KARINA LUCAS PAULINO 28/01/1997 0 2.8 2.8

CARGO: PSICÓLOGO
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ESTER XAVIER CALVI 25/04/1999 30 1.3 31.3
2 WILDSON CARDOSO 

ASSUNÇÃO
28/02/1993 17 6 23

3 ALFREDO FARIA NETO 05/11/1967 20 2.6 22.6
4 JOAQUIM LUIZ DA SILVA FILHO 18/03/1971 15 6 21
5 ELSON ALVES ROCHA 19/10/1963 15 5.8 20.8
6 ALICE ARRUDA PELLACANI 12/06/1989 16 2.9 18.9
7 ROSANA ARAUJO VIOTTI 16/05/1976 16 1.3 17.3
8 RAFAELA PEREIRA ROCHA 29/03/1989 11 6 17



661
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

9 LUCIANO SOUZA MOTTA 20/12/1977 14 1.9 15.9
10 SAMANTHA CUNHA ALVES 23/04/1995 9 3.3 12.3
11 SARAH PIONTKOWSKY DOS 

SANTOS
05/05/2001 12 - 12

12 LUCINEUDO Batista de Lima 12/12/1991 10 1.3 11.3
13 GESSICA RIBEIRO FERNANDES 10/11/1989 9 1.4 10.4
14 BARBARA SECATO NALESO 24/08/1995 5 3.2 8.2
15 PAULO HENRIQUE GONÇALVES 

DOS SANTOS
23/03/1990 3 4.4 7.4

16 ALESSANDRA FALCÃO LIMA 29/07/1999 6 0.6 6.6
17 THAIZ POLONI DA SILVA 17/08/1997 6 0.1 6.1
18 VALLERIA PEREIRA DOS 

SANTOS PINTO
01/05/1996 1 4.8 5.8

19 MARCUS VINÍCIUS GOMES DE 
ARAUJO

18/04/1984 5 0.7 5.7

20 CRISTIANO LOIOLA CLÁUDIO 23/05/1993 5 - 5
21 ANDRÉ SILVA DEMUNER 15/01/2000 4 - 4
22 QUEENSLANDIA FERNANDES 

CASSIMIRO
04/01/1990 0 3.6 3.6

23 PATRICIA ROMUALDO DA SILVA 12/01/1983 2 1.2 3.2
24 MARILZA VERGUEIRO DA SILVA 

RODRIGUES
11/05/1971 3 - 3

25 CAMILLA LOPES CABRAL 25/08/2001 0 1.5 1.5
26 LOUISE SCHMIDT COITINHO 15/11/2000 0 0.2 0.2
27 ELAINE COSTA DELL ANTONIO 16/03/1995 0 - 0
28 MARIA LUIZA PINTO MEES 22/12/2000 0 - 0
CARGO: PSICÓLOGO
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO - PCD

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 PATRICIA ROMUALDO DA SILVA 12/01/1983 2 1.2 3.2

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ATUAÇÃO: SALA DE VACINA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO PONTUAÇÃO

1 ANA CRISTINA LOUREIRO LEITE 
DE SOUZA

19/06/1966 35 5.4 40.4

2 MELISSA SENE SANTOS 09/03/1974 30 6 36
3 ALMERIZA PAIVA DE LIMA 31/10/1979 26 6 32
4 RUTH FRANCISCA DA COSTA 09/01/1975 27 4.5 31.5
5 RAIANNY ROCHA CARDOZO 21/05/1999 30 - 30
6 ROBERTA VALENTINO VICENTE 30/09/1981 24 6 30
7 MARCELO HENRIQUE DE 

OLIVEIRA
26/10/1989 27 2.1 29.1

8 FABIOLA SIVA AUER DOS 
SANTOS

16/06/1988 29 - 29

9 ELISANGELA DELUCA DE 
SOUZA BRASIL

22/08/1993 29 - 29

10 ALESSANDRA SOUSA 
FERNANDES VIANA

31/03/1992 24 4.8 28.8

11 SUELLEN CASSIA DE OLIVEIRA 26/06/1989 24 3.4 27.4
12 JOSIANY SOARES HELMER 21/12/1974 21 6 27
13 GIOVANA SILVA PINTO 15/07/1972 20 6 26
14 ANGELICA APARECIDA 

PAGANINI DIAS ROCHA
05/09/1995 20 6 26

15 MAURENIR ALENCAR 
ALEXANDRINO

28/09/1976 19 6 25



662
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

16 MARCIA APARECIDA LOYOLA 
MARQUES

16/11/1980 19 5.9 24.9

17 PRISCILLA FLORENTINO RHEIN 
DA SILVA

17/06/1987 22 1.6 23.6

18 DARIENE DAS CANDEIAS 
NOBRE

29/08/1991 20 3.5 23.5

19 LETICIA DE SOUZA FAZOLO 05/05/1988 21 2.4 23.4
20 ISABEL SCHIRMANN MARTINS 

DOS SANTOS
01/04/1972 17 6 23

21 SIMONE ROSSI 29/11/1975 17 6 23
22 ANDRÉIA DA SILVA SOUZA 

GARCIA
25/04/1979 17 6 23

23 KÁSSIA DOS ANJOS PINHEIRO 
MORAES

27/11/1979 17 6 23

24 PATRÍCIA PRADO DE JESUS 08/02/1991 17 6 23
25 SAMIRA FELICISSIMO SILVA 11/02/1991 17 6 23
26 ANDRESSA SANTOS PAIXÃO 03/03/1991 17 6 23
27 TAMIRES OLIVEIRA 

VALLADARES
16/02/1990 17 5.1 22.1

28 JOSIANNE PEGO DE SOUSA 11/11/1979 22 - 22
29 MARIELY SIQUEIRA ZANNI 23/12/1997 22 - 22
30 MARQUELINE DE ABREU DE 

OLIVEIRA
13/09/1974 16 6 22

31 MENARA LOPES DA SILVA 01/06/1975 16 6 22
32 CAROLAINE FERREIRA DE 

FREITAS
09/08/1997 17 4.8 21.8

33 ELIANA DO ROSÁRIO CAUS 
MENDONÇA

03/01/1990 21 - 21

34 LAUDICÉIA COELHO MARCHESI 
OLIVEIRA

12/04/1994 21 - 21

35 LUCIMAR APARECIDA PEREIRA 12/06/1968 15 6 21
36 ILMA LUIZ DIAS 22/07/1968 15 6 21
37 GISLENE DE ALMEIDA 20/12/1972 15 6 21
38 ANA LUCIA RODRIGUES 

SANTANA MARES GUIA
27/09/1976 15 6 21

39 DEONES BRAGA DA SILVA 19/10/1979 15 6 21
40 JOSELIA DA SILVA WINGLER DE 

GOUVEA
25/06/1981 16 4.8 20.8

41 CASSIA CARNEIRO FERREIRA 06/08/1992 19 1.5 20.5
42 MARTA MARA DE FREITAS 

LOPES
13/11/1975 18 2.4 20.4

43 SILVANA MENDES SANTANA 22/05/1974 16 4.4 20.4
44 NELCI DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA SILVA
10/10/1976 16 4.4 20.4

45 ANATIELE AZEVEDO MOZ 01/08/1984 17 3.3 20.3
46 ELIANE ANTONIO DE OLIVEIRA 

SILVA
28/02/1988 16 4.1 20.1

47 MARCILÉIA QUINTINO 
NASCIMENTO MADURO

17/08/1975 20 - 20

48 LARISSA CALCI DE OLIVEIRA 
BERGAMIN

07/08/1995 15 5 20

49 NEIDA RAMOS DOS SANTOS 22/04/1960 14 6 20
50 LUCY GOMES DE PAULO 15/09/1978 14 6 20
51 EVANDRO VICENTE DA SILVA 24/06/1981 14 6 20
52 PRISCILA OLIVEIRA TEIXEIRA 29/04/1982 14 6 20
53 PATRÍCIA FREITAS FERREIRA 12/11/1971 15 4.9 19.9
54 REGINA ASSIS DO NASCIMENTO 04/07/1969 15 4.8 19.8
55 ILZA MOREIRA DE SOUSA 20/12/1976 15 4.8 19.8
56 VANESSA SILVA SIQUEIRA 19/01/1993 16 3.6 19.6
57 CHARLENE MARCELINA ROSA 

DOS SANTOS
31/12/1981 16 3.3 19.3



663
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

58 JESSIKA MENDES VIEIRA 26/11/1990 17 2.2 19.2
59 DAYANE BRANDINE DOS 

SANTOS
02/09/1998 17 2.2 19.2

60 MICHELLE NASCIMENTO 06/01/1978 15 4.2 19.2
61 JANETE NASCIMENTO LANNES 09/09/1980 19 - 19
62 CAMILA LEITE VICENTE 26/08/1986 17 1.8 18.8
63 PRISCILLA CYPRICIA SANTOS 

DA SILVA GUILHERME
18/10/1982 15 3.6 18.6

64 HELENICE BARTELI NUNES 
LIMA

02/07/1971 15 3.5 18.5

65 MARILENE FÉLIX BREMENKAMP 02/11/1969 18 - 18
66 ESPEDITA MARIA DOS SANTOS 

ALVES
29/05/1967 12 6 18

67 MARLEY JUSTINO DE JESUS 
MORAES

02/11/1969 12 6 18

68 CIRLENE MISSIAS CAMPOS 16/10/1975 12 6 18
69 JORDANA SCHRODER MARTINS 20/12/1975 12 6 18
70 ELIANETE DOS SANTOS 26/06/1981 17 - 17
71 ALEIDA FRANCISCO DE SOUZA 11/11/1969 11 6 17
72 ELIZETE CARVALHO 

FERNANDES
16/04/1975 11 6 17

73 WELLIDA MARIA DA CONCEIÇÃO 
DE MELO

26/06/1993 15 1.7 16.7

74 ROSIANE DELFINO MOTA 
CARDOSO

03/09/1976 16 - 16

75 ADRIANA ROCHA 26/07/1982 16 - 16
76 JOCARLA CHRIZOSTOMO 

VIEIRA
04/11/1987 11 5 16

77 WANDERLI DE ALMEIDA PAIVA 30/05/1969 10 6 16
78 MARIA APARECIDA FERREIRA 

PAIVA
20/04/1985 10 6 16

79 IARA ZANONI DE OLIVEIRA 
FARIAS

22/10/1977 12 3.6 15.6

80 CARINA CARLOS PEREIRA 17/03/1980 12 3.6 15.6
81 ANA KEZIA OLIVEIRA PEREIRA 21/05/1997 11 4.3 15.3
82 KARLA FERREIRA DO ESPIRITO 

SANTO
19/10/1978 15 - 15

83 JACIANE BENTO GARCIA 
DAMACENA

19/02/1988 15 - 15

84 MARTA RODRIGUES DA 
FONSECA

19/05/1968 9 6 15

85 LUCIANE DOS SANTOS 
TORETTA

02/01/1978 9 6 15

86 MICHELE DE DEUS DA COSTA 15/11/1985 9 6 15
87 MARINETE DE OLIVEIRA 

DUARTE
23/06/1967 12 2.5 14.5

88 KATIENE RANGEL PEREIRA 
SANTOS

20/07/1984 14 - 14

89 ANA PAULA SOUZA LOPES 14/10/1992 14 - 14
90 TATIANE COUTINHO SANTOS 21/08/1995 9 4.5 13.5
91 BRUNELI FERREIRA SIMÃO 13/04/1996 13 - 13
92 DANIELLE CHARLINE DE 

OLIVEIRA
09/05/1981 6 6 12

93 MARIA ANGELA GOMES 21/02/1975 10 1.6 11.6
94 LUCINELE CAMPOS 24/08/1989 11 - 11
95 DEBORA DA SILVA NOVAIS 15/10/1994 11 - 11
96 VIVIANE CARVALHO TEIXEIRA 28/02/1977 9 1.9 10.9
97 JUSSARA CORREA DE OLIVEIRA 

SANTANA
10/03/1972 8 2.4 10.4

98 NILZETE ROCHA DO 
NASCIMENTO DE ARAUJO

11/01/1977 10 - 10



664
DOM/ES - Edição Nº2.895

quarta-feira, 26 de Novembro de 2025

99 ROSANE CARVALHO DE 
MIRANDA CAMPONEZ

15/03/1975 9 - 9

100 ANA MARIA DE SOUZA BARROS 
E SOUZA

08/09/1981 9 - 9

101 ROSANA ROSA BENTO 29/11/1977 3 6 9
102 ADRIANA FERREIRA DOS 

SANTOS
17/12/1981 8 0.7 8.7

103 PAMELA FELICISSIMO BARBOSA 09/04/1988 5 3.7 8.7
104 NELI CAMARGO DE OLIVEIRA 

ARAUJO
05/08/1974 8 - 8

105 ALESANDRA SANTOS PORTO 24/11/1989 8 - 8
106 CIDILEIA SILVA DE JESUS 

RODRIGUES
07/06/1992 8 - 8

107 THAÍS TEIXEIRA ESPALA DE 
SOUZA

11/03/2001 8 - 8

108 SARA GOMES PINHEIRO 19/04/1989 7 - 7
109 GELZA ALVES LEAL 10/09/1988 6 - 6
110 IZADORA GONCALVES BRUSQUI 30/11/1997 6 - 6
111 AMANDA COSTA DOS SANTOS 12/12/2002 6 - 6
112 ELISANGELA OLIVEIRA SOUSA 18/03/1982 3 3 6
113 SHERLINE DOS SANTOS 

GUINSBERG
04/11/1985 0 6 6

114 MARIA APARECIDA PEREIRA 
DETORI

09/03/1972 5 - 5

115 ANA ALLYCE NASCIMENTO 
CANDIDO

02/02/2006 5 - 5

116 HAYRA LORENA SILVA 
FERREIRA

14/10/1988 4 - 4

117 MEIRE OLIVEIRA BOTELHO 
BERTOLE ROCHA

04/02/1980 3 - 3

118 NIELEN GOMES RODRIGUES 20/02/1998 0 0.7 0.7
119 LACINE MOREIRA DIAS 20/06/1970 0 - 0
120 SHILEY ADRIANA AMORIM 25/05/1971 0 - 0
121 MARCIA DE OLIVEIRA 

JANTORNO
13/04/1977 0 - 0

122 IDARLETE PAPA COSTA 21/02/1981 0 - 0
123 CRISTIANE MELO DE OLIVEIRA 26/03/1985 0 - 0
124 SUZANY PEREIRA DO CANINDÉ 26/06/1989 0 - 0
125 JHORRAINY DA SILVA 

MARIANELLI
07/02/1991 0 - 0

126 PAULA FERREIRA JOANES DA 
SILVA

17/05/1996 0 - 0

127 LUDIMILA MARCELINO DE 
OLIVEIRA

23/12/1996 0 - 0

128 MARCOS VINICIUS SILVA 
FARIAS

29/07/1999 0 - 0

129 LETÍCYA VIEIRA BARCELOS 10/07/2005 0 - 0

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ATUAÇÃO: SALA DE VACINA
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO - PCD

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO

1 ISABEL 
SCHIRMANN 
MARTINS 
DOS SANTOS

01/04/1972 17 6 23

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
TIPO DE CLASSIFICAÇÃO: HABILITADO
(Não houve inscritos)

Protocolo 1676900


